2024年 11月５日

各  位

会 社 名  太 陽 化 学 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長           山崎  長宏

（コード番号：2902     名証メイン）

問合せ先  執行役員コーポレート本部長  山崎 長俊

（TEL．０５９－３４０－０８０２）

2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想との

差異に関するお知らせ

2024年 8月 5日に公表いたしました 2025年３月期（2024年 4月１日～2025年３月 31日）の第２四

半期連結累計期間の予想値と本日公表の 2025年３月期の第２四半期（中間期）連結累計期間の実績値に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

2025年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異（2024年４月１日～2024年９月 30日)

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想(A)
百万円

25,000

百万円

2,400

百万円

2,500

百万円

1,700

円 銭

100.31

今回実績(B) 24,986 2,963 3,041 2,252 132.80

増減額(Ｂ)-(Ａ) △13 563 541 552

増減率(％) △0.0% 23.5% 21.6% 32.5%

(ご参考) 前期第２四半期実績

(2024年３月期第２四半期)
24,517 2,464 2,658 1,721 101.65

差異の理由

2025 年３月期第２四半期（中間期）連結累計期間におきましては、利益性の高い機能性素材、飲料用

向け素材が売上を牽引したことにより、営業利益、経常利益はいずれも前回発表予想を上回りました。

通期連結業績予想に変更はございません。

急激な円安による原料費の負担の増加、売上における海外向けのウエイトの高まりに伴う運送コストの

増加を予想しております。通期では、49,000百万円の売上高、4,700百万円の経常利益を予想しておりま

す。

なお、今後事業環境の変化により業績に影響を及ぼす重要な事項が発生した場合には、速やかに開示い

たします。

（注）上記に記載した業績予想は、現時点で当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいております。従って、実際の業績等は業況の変化等により、上記の予想数値と異なる可能性があります。

 以 上